
    

 
  
 

 1 di 4 

 

 

 

D.R.291/2025 

 

Decreto di approvazione atti e dichiarazione vincitori - Procedura di cui al Bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio di cui al D.R. n. 127/2025 del 27/1/2025, per l’attribuzione di n. 

6 (sei) borse post-lauream per lo svolgimento di attività di studio e ricerca a valere sul 

progetto di ricerca “EcoFoodChain Innovazione per Filiere Alimentari Sostenibili” a valere 

sul Bando a cascata SPOKE n. 01 – “GLOBAL SUSTAINABILITY” Approvato con Decreto 

Rettorale 1022/2024 del 30/04/2024 nell'ambito del Partenariato Esteso denominato “ON 

Foods - Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, Safety and 

Security – Working ON Foods” domanda di agevolazione contrassegnata dal codice 

identificativo PE00000003 (CUP D93C22000890001), di cui è responsabile scientifico la 

prof.ssa Marina Mongiello 

 

POLITECNICO DI BARI 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 168/89 e s.m.i.; 

 

VISTA la Legge n.245/1990 e s.m.i., ed in particolare l’art.8;  

  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con 

il D.R. n. 451 del 10.06.2021; 

 

VISTO       il D.R. n. 127/2025 del 27/1/2025 con cui è stato emanato il Bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 6 (sei) borse post-lauream per 

lo svolgimento di attività di studio e ricerca a valere sul progetto di ricerca 

“EcoFoodChain Innovazione per Filiere Alimentari Sostenibili” a valere sul Bando a 

cascata SPOKE n. 01 – “GLOBAL SUSTAINABILITY” Approvato con Decreto 

Rettorale 1022/2024 del 30/04/2024 nell'ambito del Partenariato Esteso denominato 

“ON Foods - Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, 

Safety and Security – Working ON Foods” domanda di agevolazione contrassegnata 

dal codice identificativo PE00000003 (CUP D93C22000890001), di cui è 

responsabile scientifico la prof.ssa Marina Mongiello; 

                       

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di  

Bari (www.poliba.it), sezione dell’Albo on-line, in data 30/1/2025 ed è consultabile 

sul sito anche successivamente al termine di scadenza in data 14/2/2025; 

 

VISTO il D.R. n. 245/2025 del 17/2/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in parola; 

 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla predetta Commissione esaminatrice e preso atto delle 

valutazioni formulate dalla stessa; 

 

DECRETA  

 

http://www.poliba.it/


    

 
  
 

 2 di 4 

 

 

Art.1 - Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati 

dalla Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 245/2025 del 17/2/2025 nonché le relative 

graduatorie di merito come di seguito formalizzate:  

 

 

GRADUATORIA DI MERITO BORSA N. 1 

 

CANDIDATI (cognome e come ) Titoli Colloquio Totale 

RUSSO ROBERTA 

 

24/30 53/70 77/100 

PORCELLI ERICA 

 

25/30 50/70 75/100 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO BORSA N. 2 

 

CANDIDATI (cognome e come ) Titoli Colloquio Totale 

 

ZIZZO VERA 

 

 

20/30 

 

 56/70 

 

76/100 

 

CAMPANOZZI ANTONIO 

 

 

15/30 

 

 60/70 

 

75/100 

 

ROBERTO ALESSANDRA 

 

 

25/30 

 

 50/70 

 

75/100 

 

MORGIGNO BARTOLO 

 

23/30 

 

 50/70 

 

73/100 

PISICCHIO MARIALUISA 
 

22/30 

 

 51/70 

 

73/100 

 

ALBORE TIZIANO 

 

 

8/30 

 

 64/70 

 

72/100 

 

RUSSO ROBERTA 

 

 

24/30 

 

 48/70 

 

72/100 

 

PORCELLI ERICA 

 

 

23/30 

 

 48/70 

 

71/100 

 

ZAMBETTI CAMILLA 

 

 

18/30 

 

 53/70 

 

71/100 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO BORSA N. 3 

 

CANDIDATI (cognome e come ) Titoli Colloquio Totale 



    

 
  
 

 3 di 4 

 

 

 

MORGIGNO BARTOLO 

 

 

26/30 

 

52/70 

 

78/100 

 

PISICCHIO MARILAUISA 

 

 

22/30 

 

54/70 

 

76/100 

 

LORE’ ALESSIO 

 

 

18/30 

 

57/70 

 

75/100 

 

ROBERTO ALESSANDRA 

 

 

22/30 

 

53/70 

 

75/100 

 

ALBORE TIZIANO 

 

 

8/30 

 

66/70 

 

74/100 

 

ZAMBETTI CAMILLA 

 

 

18/30 

 

52/70 

 

70/100 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO BORSA N. 4 

 

CANDIDATI (cognome e come ) Titoli Colloquio Totale 

 

ZAMBETTI CAMILLA 

 

 

20/30 

 

 58/70 

 

78/100 

 

PORCELLI ERICA 

 

 

25/30 

 

 50/70 

 

75/100 

 

RUSSO ROBERTA 

 

 

24/30 

 

 50/70 

 

74/100 

 

LORE’ ALESSIO 

 

 

18/30 

 

 53/70 

 

71/100 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO BORSE N. 5 

 

CANDIDATI (cognome e come ) Titoli Colloquio Totale 

LORE’ ALESSIO 

 

21/30 57/70 78/100 

ALBORE TIZIANO 

 

11/30 66/70 77/100 

DI MAGGIO VALERIO 

SALVATORE 

 

21/30 55/70 76/100 



    

 
  
 

 4 di 4 

 

 

 

PISICCHIO MARALUISA 

 

22/30 

 

53/70 

 

75/100 

 

ROBERTO ALESSANDRA 

 

22/30 

 

53/70 

 

75/100 

 

MASTRULLI MARIO 

 

 

14/30 

 

57/70 

 

 

71/100 

 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione pubblica in premessa, i candidati:   

 

- BORSA 1: dott.ssa Roberta RUSSO 

- BORSA 2: dott.ssa Vera ZIZZO 

- BORSA 3: dott. Bartolo MORGIGNO 

- BORSA 4: dott.ssa Camilla ZAMBETTI 

- BORSE 5: dr. Alessio LORE’ e Tiziano ALBORE 

 

Bari,24.02.2025 

 
        

      Il Rettore 

                (prof. Ing. Francesco CUPERTINO) 
  

    
 

 

 
 

 

  
 

 

Il Responsabile del Procedimento                         Il Responsabile dell’Ufficio Il Responsabile di Settore 

(f.to dott.ssa Maria Pia MONNO)                 (f.to dott.ssa Luciana CAMPOBASSO)       (Sig. Michele DELL’OLIO) 
 

 

 
   


		2025-02-24T11:34:25+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




